
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 152 DEL 27/02/2014

Servizio  AGRICOLTURA 

OGGETTO: FORNITURA PRODOTTI E MANUTENZIONE IMPIANTO MUNGITURA 
ALFA-DELAVAL  DELL'AZIENDA  AGRICOLA  SPERIMENTALE  DI  MONTECCHIO 
PRECALCINO -ANNO 2014 - CIG Z920DAF879.

IL DIRIGENTE

Premesso che :
• nell'Azienda Agricola Sperimentale “La Decima” di Montecchio Precalcino e nell’Istituto di 
Genetica e Sperimentazione Agraria “N. Strampelli” di Lonigo viene attuato il programma PSR del 
veneto   2007-2013  –  misura  214H  –  asse  2  miglioramento  dell'ambiente  e  dello  spazio  – 
sottomisura  H  “rete  Regionale  della  Biodiversità”  DGR  1604  del  31/07/2012.  Identificazione 
Domanda 2308112;
• per la regolare conduzione degli allevamenti e per le attività di tutela e di conservazione 
della biodiversità genetica di razze tradizionalmente allevate in Veneto presso l'Azienda Agricola 
Sperimentale  di  Montecchio  Precalcino  è  necessario  disporre,  per  l’anno  2014,  di  una  ditta 
specializzata per la manutenzione dell’impianto di mungitura ALFA DELAVAL installato in azienda 
nonché per la fornitura dei sotto elencati prodotti:
n° 2 pacco MILK FILTER da 200 unità 620x60 modello Delaval;
n° 10 taniche da Kg. 30 di FRESH 25 (Delaval);
n° 2 taniche da Kg. 30 di CIDMAX (Delaval);
n° 2 APPLICATORE modello Delaval; 
n° 1 latta di olio lubrificante da lt 5 modello Delaval;
n° 08 confezioni tubetti aria tettarelle modello Delaval;
n° 08 confezioni tettarelle aria modello Delaval;

Inoltre,  potrà  verificarsi  la  necessità  di  interventi  per  circa  20  ore  di  lavoro  per  la 
manutenzione dell’impianto di mungitura e di circa Euro 1.500,00 per il costo dei vari pezzi di 
ricambio o per la sostituzione di suoi componenti;

Accertato che la fornitura oggetto di acquisto non rientra nelle convenzioni quadro attive 
della Consip e non risultano prodotti in Convenzione Consip attivi compatibili con quello oggetto 
del presente provvedimento;

copia informatica per consultazione



A tal fine sono state invitate a presentare la loro migliore offerta le seguenti ditte, uniche in 
provincia di Vicenza specializzate per gli impianti ALFA DE LAVAL:
• ALFA-SERVICE VALENTE S.r.l. - Via Trieste 1, - 36050 Bolzano Vicentino (VI);
• IMPIANTI ZOOTECNICI OLIVIERO snc di Oliviero Danilo & C. – Via Roma 125 –36040 
Torri di Quartesolo (VI);
• PROMILK s.r.l. - Via Fossanigo, 18 – 36033 Isola Vicentina (VI);

Visto il verbale prot. 14238 del 25/02/2014 di apertura delle buste  arrivate entro il termine 
ultimo, fissato al 19 febbraio 2014, la ditta IMPIANTI ZOOTECNICI OLIVIERO snc -Torri di 
Quartesolo,  ha  presentato  l’offerta  più  vantaggiosa,  inoltre,  da  rapporti  commerciali  avuti  in 
precedenza ha sempre dimostrato affidabilità e celerità nell’eseguire gli interventi, per una spesa 
complessiva prevista, per l’anno 2014, di Euro 3.550,41 oneri fiscali compresi;

Dato  atto  che  la  spesa  complessiva  di  Euro  3.550,41  oneri  fiscali  compresi  è  ritenuta 
indispensabile  per  la  regolare  conduzione  degli  allevamenti  dell’Azienda  e  quindi  non 
procrastinabile;

Ritenuto di affidare la fornitura e la manutenzione dell’impianto di mungitura ALFA DE 
LAVAL alla ditta IMPIANTI ZOOTECNICI OLIVIERO snc -Torri di Quartesolo,per una spesa 
complessiva prevista, per l’anno 2014, pari ad Euro 3.550,41 oneri fiscali compresi alle condizioni 
del preventivo n 4 del 07/02/2014 dalla stessa inviato ed agli atti ;

Preso atto del parere istruttorio favorevole espresso dalla P.O. Del Servizio Agricoltura;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n.3 del 13/02/2014., con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 2014 e pluriennale 2014-2016;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e regolamenti espresso dal Segretario Generale ai sensi del Decreto del Commissario Straordinario 
n. 8 del 06 giugno 2012;

DETERMINA

1. Di affidare, per quanto in premesse, la fornitura dei prodotti di consumo e la manutenzione 
della sala mungitura presso l’Azienda Agricola Sperimentale “La Decima” di Montecchio 
Precalcino, alla ditta IMPIANTI ZOOTECNICI OLIVIERO S.n.c. da Torri di Quartesolo, 
alle condizioni tutte stabilite nella lettera di invito del 05/02/2014 prot. n. 8965 e come da 
offerta della medesima ditta in data 07 febbraio scorso per una spesa complessiva di Euro 
3.550,41 oneri fiscali compresi.

2. Di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  Euro  3.550,41  oneri  fiscali  compresi  mediante 
imputazione all’intervento 1 09 01 02 dell’Azienda Agricola Sperimentale di Montecchio 
Precalcino alla voce “Spese di funzionamento e oneri di sperimentazione” del bilancio per 
l’esercizio 2014.

copia informatica per consultazione



3. Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione nel sito istituzionale ai sensi e per gli  
effetti del D.Lgs.33/2013.

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12). 

5. Di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 27/02/2014

Sottoscritta dal Dirigente
(BRESSAN MAURIZIO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento:p.a. Angelo Padovan.

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 152 del 27/02/2014

Settore  AGRICOLTURA AGRITURISMO

Proposta N° 213 / 2014

OGGETTO: FORNITURA PRODOTTI E MANUTENZIONE IMPIANTO MUNGITURA 
ALFA-DELAVAL  DELL'AZIENDA  AGRICOLA  SPERIMENTALE  DI  MONTECCHIO 
PRECALCINO - ANNO 2014 - CIG Z920DAF879.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 413 del 2014

Vicenza, 03/03/2014

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 152 DEL 27/02/2014

Settore  AGRICOLTURA AGRITURISMO
Proposta N° 213 / 2014

OGGETTO: FORNITURA PRODOTTI E MANUTENZIONE IMPIANTO MUNGITURA 
ALFA-DELAVAL  DELL'AZIENDA  AGRICOLA  SPERIMENTALE  DI  MONTECCHIO 
PRECALCINO - ANNO 2014 - CIG Z920DAF879.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Commissario Straordinario n. 8 del 06 giugno 2012)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 06/03/2014

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


